
PODLAHY SPC - PODROBNÁ PŘÍRUČKA PŘÍPRAVY A MONTÁŽE

PŘÍPRAVA

1. V případě potřeby použijte vhodnou hmotu k vyplnění jakýchkoliv trhlin nebo děr v podkladu.
Ujistěte se, že povrch je strukturálně pevný, čistý a suchý. Podlaha musí být rovná do 4 mm na
délku 3 m.

Aklimatizace podlahy: Vinylovou podlahu nechte aklimatizovat v místě pokládky alespoň po dobu 
24 hodin před samotnou pokládkou. Zkontrolujte lamely, zda nejsou poškozeny.

2. Ujistěte se, že mezi stěnami a jinými překážkami, jako jsou trubky, schody, sloupy, kuchyňské
ostrůvky atd., je ponechána mezera 5-10 mm. Po dokončení instalace lze tyto mezery překrýt
lištami. Při instalaci vinylové podlahy VILEN vyvrtejte kolem potrubí otvory o 12 mm  větší než je
průměr trubky.

3. Pokud je to možné, vyhněte se umístění spojů SPC nad spoji podkladu podlahy. Koncové
spoje desek by měly být od sebe odsazeny nejméně o 18 cm. Řezání vinylové podlahy VILEN
naplánujte tak, aby první a poslední lamela v řadě byla delší než 30 cm. Před zahájením
instalace zkontrolujte také plánovanou šířku poslední řady: neměla by být menší než 5 cm.
Pokud ano, upravte šířku první řady tak, aby první i poslední řada byla širší jak 5 cm.

4. Neprovádějte instalaci přes dilatační spáry.

5. Neinstalujte kuchyňské skříňky nebo kuchyňský ostrůvek přímo na podlahu SPC. Záruka bude
neplatná, pokud se podlaha nebude moci volně pohybovat v důsledku smršťování a roztahování
při změnách teploty.

6. Rozhodněte se, jakým směrem má být podlaha instalována. Doporučuje se instalovat lamely
souběžně s hlavním zdrojem světla v místnosti.

7. Obložkové zárubně dveří by neměly dosedat plnou vahou na podlahu. Je nutné je řádně
připevnit ke stěně na montážní pěnu.

8. Při dodržení 10 mm mezery mezi všemi stranami stěn (a nebo všemi ostatními překážkami,
jako potrubím, sloupky, kuchyňským ostrůvkem, atd.) a počátečním bodem lamel –
doporučujeme použít maximální délku řady do 30 m, bez nutnosti oddělení dilatační spárou a
přechodovou lištou.

9. Pro instalaci přímo na betonovou podlahu je vyžadována 6 mm polyetylénová bariéra proti
pronikající vlhkosti. Zároveň musí být proveden test vlhkosti, aby se zjistilo, zda není v podkladu
nadměrná vlhkost. Pokud je použit vlhkoměr, je pro instalaci nepřijatelný údaj větší než 4,5 %.

VIDEO INSTALACE VINYLOVÉ PODLAHY VILEN NAJDETE NA YOUTUBE



PODROBNÉ POKYNY K INSTALACI

1. Jakmile je podklad zcela vyčištěn a připraven, začněte pokládáním lamel první řady zleva 
doprava. Umístěte první lamelu tak, aby drážkovaný okraj směřoval směrem k vám. Umístěte 
první lamelu 5-10 mm od levé stěny. Použijte distanční vložky mezi stěnu a podlahu.

2. Druhou lamelu v první řadě položte tak, aby zapadla hranou do konce první lamely a jemně ji 
poklepejte gumovou paličkou tak, aby se pevně spojily. Při správném položení by měly být 
lamely ve stejné výšce. Ujistěte se, že jsou obě lamely dokonale vyrovnány. Pokračujte stejným 
způsobem směrem k pravé stěně.

POZNÁMKA: Pokud obě lamely nemají stejnou výšku nebo nejsou pevně spojené, postupujte 
podle pokynů v dolní části průvodce „ODINSTALOVÁNÍ“. Vyjměte lamelu a zkontrolujte, zda 
zámek a drážky neblokují nečistoty.

3. U poslední lamely první řady zkontrolujte, zda zůstala dilatační mezera 5-10 mm  mezi 
lamelou a stěnou.

4. Před řezáním položte lamelu lícem nahoru. Pomocí ostrého nože a pravítka silným tlakem 
několikrát nařízněte lamelu ve stejné lince. Tím lamelu neproříznete, ale naříznete ji hluboko. 
Poté přiložte jednu ruku k řezu a zatlačte silně dolů a druhou rukou zvedněte druhou polovinu 
lamely. Lamela by se měla v místě řezu přirozeně rozdělit.

5. Na začátku druhé řady použijte zbytek nařezané lamely z posledního kusu první řady, pokud 
je kus alespoň 30 cm dlouhý. V opačném případě uřízněte novou lamelu a začněte tuto novou 
řadu. Ujistěte se, že spoje jsou od sebe vzdáleny alespoň 18 cm.

6. Zacvakněte k sobě dlouhé strany nové lamely a lamely v předchozí řadě, přiložte lamelu těsně 
ke krátkému konci předchozí lamely v této řadě pod úhlem 30°. Pusťte lamelu a jemně ji 
poklepejte gumovou paličkou, aby se pevně spojila. Při správném položení by měly být ve stejné 
výšce. Ujistěte se, že jsou obě dokonale zarovnány.

7. Po instalaci druhé nebo třetí řady zkontrolujte přímost pomocí provázku. Pokud prkna 
neprobíhají rovně, může to být způsobeno nerovností výchozí stěny. První lamela může 
vyžadovat opětovné oříznutí a úpravu.

8. Poslední řada by měla být minimálně 5 cm široká.

9. Při měření otvorů pro trubky použijte průměr trubky a vyřízněte otvor o 12 mm větší.

10. Po dokončení instalace vyjměte distanční vložky. Připevněte soklové lišty na stěny, ne na 
vinylovou podlahu.

ODINSTALOVÁNÍ

Opatrně, jemně a pod úhlem zvedněte celou řadu vinylové podlahy VILEN. Chcete-li vyjmout 
jednotlivé lamely, ponechte je na zemi a odsuňte je od sebe. Pokud se lamely neoddělují, lehce 
je při posouvání od sebe zvedněte pod mírným úhlem.

VILEN DOOR s.r.o., U továren 25, Praha 10, 10000


	Stránky 20
	Stránky 21

